ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG LẠCH TRAY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Lạch Tray, ngày         tháng         năm 2023

BÁO CÁO

Về việc khắc phục hạn chế,  tồn tại trong lãnh đạo,  chỉ đạo thực hiện công tác

phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận, giải quyết, tố giác, tin báo về tội phạm, kiến

nghị,  khởi tố các vụ việc có dấu hiệu về tham nhũng, kinh tế, tiêu cực

Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 06/7/2023 của UBND Quận

Ngô Quyền về việc khắc phục hạn chế,  tồn tại trong lãnh đạo,  chỉ đạo thực hiện

công tác phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận, giải quyết, tố giác, tin báo về tội

phạm, kiến nghị khởi tố các vụ việc có dấu hiệu về tham nhũng, kinh tế, tiêu

cực;

UBND phường đã tiến hành tuyên truyền các văn bản pháp luật liên quan

đến công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nâng cao nhận thức, ý thức

trách nhiệm của cán bộ, đảng viên về công tác phòng chống tham nhũng, nâng

cao hiệu quả phát hiện, xử lý tố giác, tin báo về tội phạm, trên địa bàn phường.

Tăng cường công tác chỉ đạo, quán triệt đến từng cán bộ, công chức

phường trong thực hiện công vụ, không gây phiền hà, sách nhiễu, kiên quyết đấu

tranh, phòng, chống tệ nạn “tham nhũng vặt”.

Qua kiểm tra  UBND phường từ ngày 06/11/2023 đến ngày 05/12/2023 không

có trường hợp liên quan đến các nội dung tại văn bản trên và hiện tại chưa phát hiện

trường hợp nào có biểu hiện vi phạm các quy định về phòng, chống tham nhũng trên

địa bàn phường./.

Nơi nhận:

- UBND Quận Ngô Quyền;

- Thanh tra Nhà nước quận;

- Lưu: VT, TP-HT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Nhàn

		2023-12-15T16:53:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ngọc Nhàn <nguyenthingocnhannq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-16T09:56:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LẠCH TRAY <ubndlachtray@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-16T09:56:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LẠCH TRAY <ubndlachtray@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-16T09:56:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LẠCH TRAY <ubndlachtray@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-16T09:56:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LẠCH TRAY <ubndlachtray@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!